ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО

/ ^ . OS. M?M>

У К А З

г. Грозный
№ е^/

Об антикризисном штабе по обеспечению разработки и реализации
первоочередных мер по поддержке субъектов малого и среднего

предпринимательства, осуществляющих деятельность в отраслях
экономики, оказавшихся в зоне риска в связи с осуществлением мер

по противодействию распространению на территории
Чеченской Республики коронавирусной инфекции

В целях обеспечения координации деятельности органов
исполнительной власти Чеченской Республики и органов местного
самоуправления по выработке предложений, связанных с реализацией мер по
поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих
деятельность в отраслях экономики, оказавшихся в зоне риска в связи с
осуществлением мер по противодействую распространению на территории
Чеченской Республики коронавирусной инфекции, п о с т а н о в л я ю :

1. Создать антикризисный штаб по реализации первоочередных мер по
поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих
деятельность в отраслях экономики, оказавшихся в зоне риска в связи
с осуществлением мер по противодействию распространению на территории
Чеченской Республики коронавирусной инфекции, в составе согласно
приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на Председателя
Правительства Чеченской Республики Хучиева М.М.

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

1М Кадыров

.1010(Ук1Ш«).10. Обы

жение
Главы
ой Республики

СОСТАВ
антикризисного штаба по обеспечению разработки и реализации
первоочередных мер по поддержке субъектов малого и среднего

предпринимательства, осуществляющих деятельность в отраслях
экономики, оказавшихся в зоне риска в связи с осуществлением мер

по противодействию распространению на территории
Чеченской Республики короиавирусной инфекции

Хучиев
Муслим Магомедович
Тумхаджиев
Иса Абубакарович

Магомадов
Абдул Абубакарович
Тагаев
Султан Хумаидович

Межидов
Асламбек Вахаевич

Председателя Правительства Чеченской Республики,
председатель антикризисного штаба
первый заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики, заместитель председателя антикризисного
штаба
заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики, заместитель председателя антикризисного
штаба
заместитель Председателя Правительства Чеченской
республики - министр финансов Чеченской Республики,
заместитель председателя антикризисного штаба
заместитель министра экономического, территориального
развития и торговли Чеченской Республики, ответственный
секретарь антикризисного штаба
Члены антикризисного штаба:

Тумхаджиев
Абубакар Бухаруевич

Таймасханов
Галас Султанович

Кадьгоов
Хамзат Зелимханович
Байсултанов
Идрис Хасаевич
Сулейманов
Эльхан Абдуллаевич
Таймасханов
Ибрагим Насрудинович
Дааев
Хож-Бауди Буарович
Дадаев
Муса Магомедович
Шаптукаев
Руста Русланович
Темирханов
Саид-Магомед
Магометович
Зайпуллаев
Муслим
Магомед-Ярагиевич

заместитель Председателя Правительства Чеченской
республики - министр автомобильных дорог Чеченской
Республики
министр экономического, территориального развития
и торговли Чеченской Республики, заместитель
председателя антикризисного штаба
МИНИСТР Чеченской Республики по физической культуре
и спорту
министр образования и науки Чеченской Республики

министр здравоохранения Чеченской Республики

министр имущественных и земельных отношений
Чеченской Республики
министр культуры Чеченской Республики

министр сельского хозяйства Чеченской Республики

министр промышленности и энергетики Чеченской
Республики
министр природных ресурсов и охраны окружающей среды
Чеченской Республики

министр строительства и жилишно-коммунального
хозяйства Чеченской Республики

Баширов
Усман Цокаевич
Черхигов
Рамзан Саид-Эмиевич
Ибоагимов
Иса Магомед-Хабиевич
Умаоов

^жамбулат Вахидович
Байтазиев
Муслим Батырханович
Осмаев
Муслим Ибрагимович
Дигаев
Рамзан Дигаевич

Усманов
Идрис Эмиевич
Хаджимиурадов
Иса Нажадиевич
Кадыров
Хас-Магомед
Шахмомедович
Хучиев
Тамерлан Магамедович

Ахиядов
Нурди Валидович
Абазов
Рустам Имранович
Закриев
Сахаб Соипович
Алхастов
Мовсар Вахидович
Ирасханов
Асламбек Салманович
Кунаев
Шамиль Ахмедович
Бухадиев
Магомед Айбиевич
Хаджиев
Хамид Хамзатович
Музуруев
Асланбек Гапайевич
Ханариков
Муса Абдул-Вахидович
Абдурешидов
Валид Аднанович
Ибрагимов
Турпал-Али Вахаевич
Магомедов
Рамазан Назирович
Акаев / ^ ^ ^
Руслан Хумидович1̂ !̂ ^̂ ^ЩтА

министр труда, занятости и социального развития Чеченской
Республики
министр транспорта и связи Чеченской Республики

министр Чеченской Республики по делам молодежи

министр Чеченской Республики по национальной политике,
внешним связям, печати и информации
министр Чеченской Республики по туризму

руководитель Управления Федеральной налоговой службы
России по Чеченской (по согласованию)
руководитель Территориального органа Федеральной
службы государственной статистики по Чеченской
Республике (по согласованию)
Уполномоченный по защите прав предпринимателей
в Чеченской Республике (по согласованию)
мэр города Грозного (по согласованию)

мэр города Аргун (по согласованию)

глава администрации Ачхой-Мартановского
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)
глава администрации Веденского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)
глава администрации Грозненского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)
глава администрации Гудермесского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)
глава администрации Итум-Калинского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)
глава администрации Курчалоевского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)
глава администрации Надтеречного муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)
глава администрации Наурского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)
глава администрации Шелковского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)
глава администрации Ножай-Юртовского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)
глава администрации Серноводского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)
глава администрации Урус-Мартановского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)
глава администрации Шалинского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)
глава администрации Шаройского муниципального района
Чеченской Республики (по согласованию)

^ ^ м . администрации Шатойского муниципального района
[1йЙ|^^^ой Республики (по согласованию)

Хо5

^•:iJЭl7